
 

 

 

 

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

 

 

 
OGGETTO: determina a contrarre per affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) 

inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 

conformità con il D.I. 129/2018 – Acquisto n. 3 poltrone per ufficio di presidenza. CIG: ZF83B2BE2A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n.2440, recante “Nuove disposizioni sull’Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato”; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge del 15/03/1997 n.59; 

 

VISTA la Legge del 15/03/1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13/07/2015 n.107"; 

 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 449 della Legge 27/12/2006 n.296 e ss.mm.ii, ai sensi del quale “tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative e le 

istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro messe a disposizione da 

Consip Spa”; 

 

VISTA l’esigenza di acquistare n. 3 poltrone per ufficio di presidenza; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di  Ditte individuate su 

Mepa nel portale Consip Acquistinretepa, seguita da una verifica della disponibilità dei beni maggiormente rispondenti, 

in rapporto alla qualità/prezzo, ai fabbisogni dell’Istituto, è stato individuato l’operatore economico GRUPPO 

SPAGGIARI PARMA SPA – Via Bernini, 22/A – 43126 Parma (PR), P. IVA: 00150470342; 

 

TENUTO CONTO che, le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 334,00 (IVA esclusa), 

rispondono ai fabbisogni dell’Istituto, in quanto ciò che è offerto è rispondente all’interesse pubblico che la stazione 

appaltante deve soddisfare; 

 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




 

 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive rispondenti alle esigenze dell’Istituto per la categoria 

merceologica; 

 

PRESO ATTO che la spesa complessiva presunta per la fornitura e la consegna ammonta ad € 334,00 IVA esclusa; 

 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa da parte del Dsga; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisizione della fornitura di n. 3 poltrone per l’ufficio di presidenza mediante affidamento 

diretto su Mepa alla ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA SPA – Via Bernini, 22/A – 43126 Parma (PR), P. 

IVA: 00150470342 ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs n 56/2017; 

 
2. di indicare il CIG  ZF83B2BE2A relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

procedura d’acquisto; 

 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 334,00  IVA  esclusa, a carico del Programma 

Annuale E.F. 2023  attività A01;  

 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore Andrea VALERINI; 

 

 
La presente determinazione, immediatamente esecutiva, è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Andrea Valerini) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

co. 2 D.L. 39/93  

 

 


